la finca, la cual se basará en el uso de un equipo moderno, eficiente, de bajo consumo 

de energía y baja generación de ruidos y material particulado. 

5.9 Monto global de la inversión 

La ejecución del proyecto requiere de una inversión de aproximadamente Seiscientos 

Cincuenta Mil Dólares ($ 650.000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del área de influencia del proyecto, nos apoyamos y 

apoyamos en algunas fuentes, como la carta topográfica a escala 1:50,000, Hojas 

cartográficas 4040 III Santiago y 3040 II La Mesa, los planos del polígono y topográfico

[...]

como la dotación de equipo de protección personal a los trabajadores, adecuación de los 

sitios de trabajo, recolección y disposición final de los desechos domésticos, así como los 

costos de elaboración del estudio de impacto ambiental y su evaluación por parte de 

ANAM, entre otros; este costo es de aproximadamente Seis Mil Quinientos Balboas (B/. 

6,500.00). 

11.0 AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL 

11.1 Valoración monetaria del impacto ambiental 

No aplica.  

11.2 Valoración monetaria de externalidades sociales 

No aplica. 

11.3.